
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  57 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám 

Důvod předložení: 

Úprava smluvních ujednání v návaznosti na Změnu č. 2 Zásad pro používání finančních 

prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále také jako „ZFVH“) v rámci 

poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále také jako „FVH 

ÚK“). 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele KÚ pro přenesenou 

působnost 

pověřená vedením odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

  
usnesení číslo: 314/84R/2015 

dne: 

10. 6. 2015 

  

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

15. 6. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 2 smlouvy č. 13/SML2396 uzavřený s městem Verneřice – změna ZFVH;  

2. Dodatek č. 2 smlouvy č. 13/SML2403 uzavřený s obcí Hrobce – změna ZFVH; 

3. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2404 uzavřený s obcí Jimlín – změna ZFVH; 

4. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2414 uzavřený s obcí Horní Podluží – změna ZFVH; 

5. Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2071 uzavřený s obcí Chožov – změna ZFVH; 

6. Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2075 uzavřený s obcí Blšany u Loun – změna ZFVH; 

7. Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2823 uzavřený s obcí Lenešice – změna ZFVH;  

8. Dodatek č. 2 smlouvy č. 14/SML1170 uzavřený s obcí Lenešice – změna ZFVH, prodloužení 



 

 

 2 

realizace projektu; 

9. Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2072 uzavřený s obcí Ploskovice – změna ZFVH, změna 

rozpočtu. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

uzavření následujících dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje: 

1. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2396 uzavřenou s městem Verneřice, IČ 

00261742, na základě Změny č. 2 Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále také jako „ZFVH“) dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení;  

2. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2403 uzavřenou s obcí Hrobce, IČ 00263664, na 

základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 2 tohoto usnesení; 

3. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2404 uzavřenou s obcí Jimlín, IČ  00556327, na 

základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 3 tohoto usnesení; 

4. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2414 uzavřenou s obcí Horní Podluží, IČ  

00524221, na základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 4 tohoto usnesení; 

5. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2071 uzavřenou s obcí Chožov, IČ  00265004, na 

základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 5 tohoto usnesení; 

6. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2075 uzavřenou s obcí Blšany u Loun, IČ  

00556254, na základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 6 tohoto usnesení; 

7. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2823 uzavřenou s obcí Lenešice, IČ  00265098, 

na základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 7 tohoto usnesení; 

8. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 14/SML1170 uzavřenou s obcí Lenešice, IČ  00265098, 

na základě Změny č. 2 ZFVH a prodloužení realizace projektu dle přílohy č. 8 tohoto 

usnesení; 

9. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2072 uzavřenou s obcí Ploskovice, IČ  00264164, 

na základě Změny č. 2 ZFVH a změny rozpočtu projektu dle přílohy č. 9 tohoto 

usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 

Důvodová zpráva: 

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 za účelem podpory výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, zajišťování protierozních opatření, opatření na ochranu proti 

nepříznivým účinkům povodní apod. vyplývajících z § 42 a § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 20. 4. 2015 byly Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 88/22Z/2015 upraveny 

ZFVH ve smyslu, že vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z FVH ÚK nelze 



 

 

 3 

převést po dobu odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce 

dotace majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 

vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

Předkládané Dodatky č. 1 – 9 se týkají úpravy smluvního vztahu, konkrétně úpravou, popřípadě 

doplněním písmene q) článku III. smlouvy, a to: Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou 

dotací z Fondu nelze převést po dobu odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve 

kterém má příjemce dotace majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení 

na Severočeskou vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

Dále požádaly obce o následující změny: 

Obec Lenešice předložila dne 25. 5. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

„Lenešice – dostavba kanalizace v lokalitě Za školkou“, a to z termínu 30. 6. 2015 na termín 

31. 12. 2015. Obec žádá o prodloužení z důvodu probíhajícího procesu kolaudačního rozhodnutí 

a zajištění provozu dokončené stavby. Jedná se o druhé prodloužení smlouvy. 

Obec Ploskovice předložila dne 25. 5. 2015 žádost o změnu rozpočtu projektu 

„PLOSKOVICE, VINNÉ – VODOVOD (zdroj Myštice)“. Ke změně rozpočtu dochází z důvodu 

schválené změny stavby před jejím dokončením, spočívající v doplnění vodovodního řadu v 

délce 103,4 m s možností napojení dalších objektů. Vícenáklady budou hrazeny z podílu obce 

Ploskovice. Podíl Ústeckého kraje se snižuje ze 70 % na 67,12 %. Jedná se o první prodloužení 

smlouvy. 

 


